
Í!F PROC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Registro de Preços Eletrônico - 00612023

Resultado da Homologação

000
124

- Gás Íefino dê potrólêo, tipo gás tiquefeito do petrót6o-cpL, uso domástico. ígkg. - BolJÁo p1g - vato, RoÍêrência

IRMAOS OLIVEIRÂ CIA LÍDA BOTIJÁOP'3 2.625Quilo 124,50 324,012,50
UMIA2X 17:O1'4O

0002 - Gás refno de petróleo. tipo gás liquefeito de petróleo-GPL, uso domés co. í3k9. - BOTTJÃO pí3 - Valor ReÍerância:
124 s7

IRMAOS OI.IVEIFIA CIÀ LTDA BOTIJÁO P13 ETSOuib 124,W r08_937,50

SltJáÉo

01lUl202X'17:O1:40

Á.-,4ê*{"4"^.-
EmanuslLlma de Olivsna

Aúondâde compet6nl6

Fagrfa 1 ic i

'Jci#ifu,
a aut€nricidade do doclme.lo pode seÍ veriÍeda no site h[pé/vatidaarquivo porlatd€@mpÉspubti@s.com.b.
Doc{mento ge€do ststron@menie ho Port6t de C6prâs púUi@s êm 05/04/1023 às 09:3'8:22.
Código v6ffi@do. 4CF792

ffiE



tuüoÂítffidot

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTôNIO DOS
CNPJ: 06.1 72.72010001 -l 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINIS'I'RATIVO N" OI23O2.OOOI

PRECÃO ELE'I'RÔNICO N'. 006/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes. Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n".00612023. que tem por objeto o registro de preços, visando a futura e
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Gás Liquefeito de
petróleo - GLP, composição básica: propano e butano (gás de cozinha), botijão 13,0
quilogramas, (recarga e vasilhar.r.re), pelo período de l2 (doze) meses, de interesse de diversas
secretarias do Município de Santo Antônio dos l,opes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do
certame, a seguinte empresa:

IRMAOS OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n". 00.736.63210001-18,
no valor total de RS 435.750,00 (quctroc!,utos e trinta e cinco mil. setecentos e cinquenta
reais);

Informamos que os itens alcançados por esta empresa constam dos autos do processo
administrativo 012302-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Anlônio dos Lopes/MA.04 de abril dc 2023

{,@**
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRÂ

Pret'eito M unicipal

AUÍUAçÃo
Ne PÍoc.012302-0001

Folha. 36q

Seívidor ResDonsável

Avenida Presidente Vargas. N".1.16. Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I



Página 1 Diário Ofrcral Eletrónico Edição n" 6712023 Publicação: 0510412023

w Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

PROC

EXPEDIENTE
O Diário Oflcral do Municíplo de Santo Anlonio dos

Lopes - MA. Criado pela Lei N" l6 de 09 de Oulubro
de 2017 l, exclusivamente na forma ele[rônica, é

uma publicaçáo da Administraçáo Direta deste

Município.
ACERVO
As ediçôes do Diário Oficial Eletrônico de Santo

Antonio dos Lopes poderão ser cousulLadas alratés
da internet, por meio do seguinte endereço.

https://www.stoalltoniodoslopes.ma. gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilizaÇão de

6ltros, acesse

https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/dlario.
As consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer ÇadasLro.

ENTIDADE
Prefeitum Municipal de Sa[to Antonio dos l,t-rpes'

MA
CNPJ: 06.172.720l0001-10, Prefeito Emanuel Lima

de Oliveira
Endercço: Av, Presidente vargas, 446, C()ntro

Tetefone: (99) 3666 1191 e-mail:
ti@stoantoniodoslopes.ma. gov.br
Site: https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Comissão Permanente de Li, ilaçiitr

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO
) PREGÃo ELETRôNICO Ne oo5/2023

Wocesso IoTtTNISTRATIVo Ne. 2022 1 z-0001

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio rlos Lopcs -
MA, torna público o resultado da lir:il.ação cnl
epígrafe, cujo objeto refere'se a oscolha rla ptoptrsla

mais vantajosa, objetivando o registro dc lrr(rços, para

futura e eventual contratação de pessoa(s) juridica(s)
para o fornecimento de gêneros alimentícios, de

forma parcelada, pelo período de t2 (doze) meses,

para atender as necessidades de várias secretarias do

município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme
as especificações constantes no Termo dc Rcfcrirncia,

de modo que o objeto foi adJudicado ài sogtLint{rs

empresas: F M DE PAIV , inscrjta no CNi'l sob o n''

31.721.853/0001-46, no valor total de R$ ?t46.211.40

(quinhenLr-rs c quarenla c seis mil, duzentos e setenta
e um rcais e quarcnta centavos); J L SARAIVA
EIllEl-1, inscrita no CNPJ sob o ne
28 634.060/0001-85, no valor total de R$ 312.555,00
(trezentos e doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco
reais); e, M A R SAN'I'OS FERREIRA EIRELI, inscrita
no CNIlJ sob o re. 4'2.0:)4.49410001-75, no valor total
ck: 11$ 194.7:10,50 (conto e noventa e quatro mil,
so[(]contos c LrinLa roais t: cinqucnta centavos).

Santo ÀnLônro dos Lopes - MÂ, 04 de abril de 2023

HERNANE LOPES ALENCAR
Prcgor:iro muricipal
Portaria ne. 139/202 3-GP/SAL

Codrqo rde nÍcodor:
8:lede0cudle670l78dua:l60c8453bii',12ôe83.ldle3993be99tBcd596545d30bádd7
34:', 61{eBicdr!.1:'OreJbd3bÍLececr957ali54de0da2baegde0027àccd0dc3

G:ririncl-e tlo Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PITOCESSO ADMINISTRATIVO N', O123O2.OOO1

PREGÃO ELETRÔNICO N9. 00612023

O Preíeito N4unrcipal de Santo Antônlo dos Lopes,

Esl.ado do Maranhão, no uso de suas atribuições
lcr;ais, considr:ranrlo as in[ormações constantes no
'l clno dc ,\rllirrlrcaçlru do l)rcqão Eletrônico n'.
O)lit202'3, que tem por obleto o registro de preços,

visando a futura e ovcnLual contratação de pessoa(s)

juridica(s) para o lornecimento de Cás Liquefeito de

pelróJco - CLP, composição básica: propano e butano
(gás de cozinha), boLijão 13,0 quilogramas, (recarga e

vasilhame), pelo periodo de 12 (doze) meses, de

int.eresse de cliversas secretarias do Município de

Silrilo /\nLôrr0 tlos l.opes/Nl^.
RIJSOLVI.];
HON'IOLOC^R o procodimento licitatório no qual foi
declarada vencedora do certame, a seguinte
emPrCSa I

II1MAOS OLIVEIIlA & CIA LTDA, iNSCTitA NO CNPJ

sob o nq. 00.736.632/0001-18, no valor total de R$

,135r.730,00 (quatrocollLos e Ilillta e cinco mil,
s(,1-ect,nLos (' ( rírquorLd feais);
l]]lornranicrs que os iLens aicançados por esta
eLlrprcsir conslam dos auLos do

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - l{4, Av Pftisrdente Vargi,s. .146, Ccnr,,i PrêÍ. i1o Fnranuel Lrma de Oliveirê
pôÉ consultar a ve.acidade dô publlcaçáo n!rcsse hlIt)s.//w$'w stoantoltiodoslopes.nlâ.gov.br)dr.r o0hrrâl/1:]{;2

)l(Liçào üo Lr'r7/202:J

roces so
E

E



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edjção n" 6712023 publicação: OSIO+12023

administrativo 012302-0001, e que, colocamos a pret'eitura Municipal de Santo Antonio dos
disposição, a quem possa interessar. Lopes - MA
Santo Antônio dos Lopes/MA, 04 de abril de 20211 CNPI, 06.172.720/0001-10 Criado pela Lei N. 16 de 09

Ourubro de 2017 |

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Códrgo rdenxlicôdor,
82ede0c8dte670f7Bd8â360c8453b6226e833a1e3993be99mcd59654sd30badd7
342e654e87ed7â326ceâ!d3bt6ecec7957a654de0da2bâegdo0027accdodc3

Secretaria Municipal de
Planejamento e Administração

EXTRATO DO PRIMEIRO l'tRN4O ADITIVO I)Ii
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N9 20220405.
Licitação: Pregão Presencial 0O5 12022: Contrata nte:
Prefeitura Municipal de Santo An[ônio dos Lopes,
através da Secretaria Municipal de Plancjamt:nto c
Administração. CNPJ: 06.172.72010001-10;
Contratado: Alva Assessoria e PlanejanerrLo L.tda.
CNPJ:21.930.491/0001-40; ObJeLo do a d il.ivo:
Prorrogação do prazo de vrgôncia do ConLrato
original por mais 12 (doze) meses, contados a partir
de 04 de abril de 2023 até 0+ de abril de 2024; yalor:
O valor estimado é de 251.180,04 (duzentos e
cinquenta e um rnrl e cento e ojtenta reais e quatro
centavos); Ratificaçâo: As demais Cláusulas clo
Contrato em referência perntaneceür inall.eradas c
são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, scm a

aplicação de reajuste de valor; Fundamento: O
presente aditivo encontra embasamento legal na
Cláusula Quarta do referido Contrato, bem como no
Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alteraçires;
Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva c Silva,
Secretária Munrcipal de Plalcjamcnl.o c
Administração e pela Contrafada, L:l1zírne Lopes
Macedo, representante legal; Prefeitura Munrcipal de
Santo Antônio dos Lopes/MA, 03 de abril de 2023.

Código identrncador:
82ed€ocgdfe670rBd ga360c84 53b6226e833a 1e3993be99f8cd596545d30badd7
342e654e87ed?a326cea)rd3bf6ecec7!57a65,1de0(la2baegde00;7accd0(tc3

J\)

Pr0felLo Emanuel Llma de Olivelra

^v. 
PresideDLe Vargas, 446, Centro
Telêfone: {99) 3666 1191

MUNTC|P|O OE **-_7-sANro trI:iff;ffL
ANTONTO DOs * Í:r..i;."#,I
I oPES.O6r72720 

_,1;à-;:: Ít-".:
000 t t0

t IE

FârÍr rlr ríri ILnr'rr^r rrr ..t::i

Santofuitônio dos
{ ilr:rr 'l- :' r' t

Diário OÍical do Municipio

Prefeilura Municipa] de Santo Antonlo dos Lopes - MA, Av. Presidenle Vargas,446, Centro, prelerto Emanuel Lima de Oliveira
Par'ô consultar â veracidade da publicaÇão acesse h!tpsr/www.stoantoniodoslopcs.Ina.qov t)r/diarioofrciaUl362

Edrçào no u'67/2023

R
I{. PR@


